
Contacto

Correo Electrónico aytomelque@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40444) Melque de Cercos España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 49/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 14:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Melque de Cercos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3zHfzNTUw0fnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: clausula primera del pliego de clausulas administrativas particulares

clausula primera del pliego de clausulas administrativas particularesDescripción 
Valor estimado del contrato 45.255 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.758,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.255 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

parcela5079 del poligono 2
Melque de cercos España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3zHfzNTUw0fnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.744 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.144,29 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SAJA CONSTRUCCIÓN Y DESARROLLO DE SERVICIOS S.L.
NIF B05246400
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

VELÁZQUEZ 10
(28001) MADRID España

Contacto

Teléfono 676489833

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.744 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.090,24 EUR.

Motivación

Motivación Mejor precio y garantía
Fecha del Acuerdo 21/08/2024
Plazo de Formalización Del 22/08/2024 al 10/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2892ce22-66d7-4a72-8a4d-f319f5d2ac45


Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: clausula novena del pliego de clausulas administrativas particulares

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliacion del plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
el mejor precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 94Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s6qyI1vPgfNVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000014022332 |  2024-000902010 | Wed, 21 Aug 2024 14:49:17:712 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26365874289708051178754491905092478925 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s6qyI1vPgfNVYjgxA4nMUw%3D%3D

